
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio X – Ambito territoriale di Viterbo 

______________________________________________________________________________________ 

Via del Paradiso 4 – 01100 Viterbo - Tel. 0761 2971 

Sito Web: https://www. http://www.provveditoratostudiviterbo.it - PEO: usp.vt@istruzione.it - PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

7RD58A per quella ordinaria, C.F.: 80011930569 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. relativa agli anni scolastici del triennio 2022/23, 2023/24, 
2024/25, definitivamente sottoscritto in data 18 maggio 2022; 

VISTO l’accordo sottoscritto in data 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del citato CCNI 
del 18 maggio 2022 per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTA  l’ordinanza ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 in ordine alle procedure di mobilità 
del personale docente, educativo e ATA per l’A.S. 2024/2025; 

VISTE le dotazioni organiche delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Viterbo per 
l’A.S. 2024/25; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2277 del 17.05.2024 con il quale sono stati pubblicati i 
movimenti del personale docente per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTA  l’istanza di riesame presentata dalla docente Palumbo Silvia acquisita da questo Ufficio 
con protocollo 2292 del 17.05.2024 relativa al posto di sostegno presso VTAA833005 - 
I.C. CANEVARI; 

VISTA la domanda di mobilità della docente Pagnottella Martina 21/10/1989 (VT), titolare 
presso l'I.C. "Luigi Fantappié" di Viterbo, con la quale ha chiesto il rientro nella scuola di 
precedente titolarità IC Canevari di Viterbo dichiarando il possesso dei requisiti di cui 
all’art. 13 comma 1/ V contratto mobilità – ottenendo il movimento richiesto; 

VISTA la domanda di mobilità della docente Palumbo Silvia 24/12/1973 (RM), titolare presso 
l’I.C. “Carmine” di Viterbo, con la quale ha chiesto il rientro nella scuola di precedente 
titolarità IC Canevari di Viterbo dichiarando il possesso dei requisiti di cui all’art. 13 
comma 1/ V contratto mobilità – non ottenendo il movimento richiesto; 

ACCERTATA  l’insussistenza della precedenza di cui all’art. 13 comma 1/ V contratto mobilità in capo 
alla docente Pagnottella Martina in quanto non risulta aver presentato domanda per il 
rientro nell’A.S. 2023/2024; 

CONSIDERATE le istanze di trasferimento presentate a questo Ufficio dai docenti per la scuola 
dell’infanzia posto sostegno; 

VISTA  la domanda di mobilità condizionata presentata dalla docente Iarussi Margherita 
22/05/1986 (CH) che otteneva la sede liberatasi a seguito del trasferimento della docente 
Pagnottella Martina;  

VISTO il CCNI citato, nello specifico l’allegato 1 – ordine delle operazioni nei trasferimenti e nei 
passaggi del personale docente ed educativo; 

RITENUTO necessario procedere in autotutela alle dovute rettifiche e quindi all’annullamento del 
movimento relativo alla scuola dell’infanzia – posto sostegno A.S. 2024/2025 per la 
docente Pagnottella Martina con conseguente rientro nella propria sede di titolarità; 

 
DISPONE 

 

http://www.provveditoratostudiviterbo.it/
mailto:usp.vt@istruzione.it%20-


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio X – Ambito territoriale di Viterbo 

______________________________________________________________________________________ 

Via del Paradiso 4 – 01100 Viterbo - Tel. 0761 2971 

Sito Web: https://www. http://www.provveditoratostudiviterbo.it - PEO: usp.vt@istruzione.it - PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

7RD58A per quella ordinaria, C.F.: 80011930569 

 

 
 
Per i motivi di cui in premessa, i trasferimenti del personale docente della scuola infanzia classe di 
concorso sostegno per l’anno scolastico 2024/2025, disposti con provvedimento prot. n. 2277 del 
17/05/2024, sono come di seguito rettificati: 
 

1) Il trasferimento della docente Pagnottella Martina 21/10/1989 (VT) è annullato e pertanto la 
docente rientra nella scuola di attuale titolarità presso l'I.C. "Fantappié” di Viterbo – posto 
sostegno scuola dell’infanzia; 

 
2) La docente Palumbo Silvia 24/12/1973 (RM) ottiene il trasferimento richiesto su scuola 

dell’Infanzia posto sostegno presso l’I.C. Canevari di Viterbo; 
 

3) Il trasferimento della docente Iarussi Margherita 22/05/1986 (CH) è rettificato da scuola 
dell’infanzia posto sostegno presso I.C. “Fantappié” di Viterbo a scuola dell’infanzia posto 
sostegno presso I.C. Carmine di Viterbo. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento.  
 
I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono incaricati di dare esecuzione al presente provvedimento e 
comunicare le variazioni apportate alle docenti interessate. 
 
 
                            IL DIRIGENTE 
                                                                                                                 Daniele Peroni 
                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                             ai sensi dell’art.3, c. 2 del D.L.vo n. 39/1993)         

  

http://www.provveditoratostudiviterbo.it/
mailto:usp.vt@istruzione.it%20-

		2024-05-20T12:18:50+0200
	protocollo




